! [Lisez vel.]
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de reliqua justicia obedientiarius duas partes habebit, Gaufredus ter-
ciam. Per librum beati Augustini de’Consensu evangelistaruinl fecit
Gaufredus werpitionem hanc in manu dorni Hugonis abbatis. Dom-
nus Hugo abbas dedit Gaufredo aureum anulum in signum concordig
et benivolentie, et ad firmamentum atque stabilimentum hujus con-
ventionis convenit inter eos cartam istam describi. Factum est hoc
coram Hugone abbate, apud Galiniacum, per manum Bernardi, Clu-
niacensis camerarii, et Arpini monachi. Interfuerunt et alii fratres :
Lucas, Seguinus, Lambertus, Bernardus, Poncius decanus Clunia-
censis, Gerardus decanus de Ouflihels, et Hugo, Albertus, Milo,
Hugo Rufus, Stephanus. Gum Gaufredo affuerunt duo milites consi-
liarii ejus, scilicet Hugo de Scamellis et Bernardus Jovellus; de ser-
vientibus affuerunt : Gaufredus de Ygaranda, Rodulfus, Benedictus,
Gaufredus, Vincentius, et alit atqﬁe alii. Factum est sub domno papa
Paschali II, regnante Philippo rege Francorum, anno rx ordinationis

-domni Hugonis Cluniacensis abbatis. Albertus Teutonicus scripsit

cartam et Godefredus per testimonium carte scripsit hic.

’

3873.

CHARTA QUA RAINALDUS DE SOLENNIACO, DERELINQUENS SAZCULUM, KES SUAS
PROPE BERZIACUM VILLAM, CONSENTIENTIBUS FILIIS SUIS, MONACHIS CLUNIACENSIBUS DAT.

(B. h. 731, peoxxxmmL.)

. =

Notum sit amantibus veritatem et pacem, quod Rainaldus homo
senex et miles de Solenniaco reddidit se 'Pro monacho apud. Berzia-
cum villam in manibus domni Hugonis, Cluniacensis abbatis et ibi '
totundit eum domnus abbas in signum et probamentum monachatus,
presentibus atque landantibus filiis ipsius Rainaldi, Warulfo videlicet
atque Wicardo, qui et elemosinam Patris ex parte sua confirmaverunt
in manibus prefati- abbatis, per baculum ejus; et fidejussores posue-
runt quod totum illud facerent laudare fratrem suum juniorem, Maio-

* [8. Augustini opera, t. 1L, 2° partie, p. 1.]
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lum nomine, qui absens tunc erat, et matrem suam Reginam, atque
sorores suas Petronillam et Agnem. Fidejussor autem extitit Petrus
de Solenniaco miles. Elemosina vero seu donatio quam prefatus Rai-
naldus fecit ad Cluniacum, laudantibus liberis suis et uxore, hec est:
terra arabilis et montuosa retro montem, quem vocant Castellum super
Berziacum villam, et frutecta et buxetum circa montem; totum quic-
quid habebat in protenso coﬂe', qu em vocant Tilletum supra Berziacum
et campum infra Tilletum; totum’ quicquid habebat in bosco, quem
vocant Carnetum; quicquid habebat in bosco, quem vocant Canalem,
et extra boscum usque ad Pertusum Lupale. Hoc totum, sicut supra-
dictum est, Rainaldus ipse coram filiis et amicis suis libere et absque
omni cavillatione donavit ad Cluniacum, ita dumtaxat ut, [cum] uxor
ejus defuncta fuisset, honorifice in Gluniaco sepeliretur, monacho de
Berziaco exhibente portitores et bajulos funeris, et quod Cluniacensis
camerarius Rainaldum vestire deberet quando ad monachatum in-
trasset. Nam et filiis ejus camerarius dedit palefredum unum, quia pau-
peres erant, et voluntarie (sic) laudarent donationem patris sui ad Clu-
niacum; quod et fecerunt. Testes sunt de monachis : Lucas, Seguinus
et alius Seguinus, Hugo, Bernardus et alius Bernardus, qui tenebat
Berziacum!, Albertus et alius Albertus, Teotardus, Milo, Girardus.
Ante quos et camerarius Cluniacensis, per cujus manum factum est.
Testes sunt et Durannus prior, Constantinus prior, Nicholaus clericus.
De laicis : Petrus de Solenniaco miles, Humbertus Vetus Werra, et
Rainaldus ipse ac duo filii ejus Warulfus et Wichardus, item Ro-
dulfus, Constabulus, Benedictus, Vincentius, Gausfredus, Haimo,
Giraldus, Constantius, Bernardus et alii multi. Factum est anno Do-
minice incarnationis millesimo c.vi, indictione prima, sub domno
Paschali papa II°, anno r° Ludowici? regis Francorum, anno ordina-
tionis domni Hugonis, Cluniacensis abbatis, 1x. Albertus Teutonicus
_ scripsit.

! [Bernard, obédiencier de Berzé. — * Ge mot est écrit Ludonuiei.]
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3874,

CHARTA QUA NOTUM EST HUGONEM DE CALVOMONTE WERPIVISSE OMNEM CALUMPNIAM DE
REBUS IN KIASOTO, MARINGO, ETC., QUAS HUGO LEDBALDUS, SOCER EJUS, IN VADI-
MONIUM AD MARCINIACUM MONASTERIUM DEPOSUERAT. '

(Bibl. nat. cop. 43-1799.)

Notum sit amantibus veritatem et pacem, quod Hugo Ledbaldus,
miles, res aliquas juris sui, hoc est quicquid habebat in Kyasouto ?,
Maringo, Kyarneto, et in ea villula quam. dicunt Valles, cum perti-
nentiis illarum totum deposuit in vadimonium ad Marciniacum mo-
nasterium ancillarum Dei per manum Widonis monachi, cognomento
Ruil, qui eo tempore, sub domno Hugone abbate Cluniacensi, prior
Marciniacensis erat. A quo Widone Hugo Ledbaldus ipse pro vadi-
monio isto quingentos habuit solidos. Quod vadimonium tali tenore
positum est, ut si Hugo Ledbaldus ipse ante mortem suam id redem-
ptum non habuisset, jam deinceps omni tempore ad predictum mona-
sterium Marciniacense jure perpetuo pertineret. Testes sunt Willelmus
archipreshiter, Robertus clericus, cognomento Ruil, et alii atque alil.
Sic habuerunt, sic possiderunt fratres vel sorores Marciniacenses vadi-
monium illud in vita Hugonis Ledbaldi et post mortem ejus. Ve-
rumtamen Hugo miles, filius Bernardi de Kiachedo, qui videlicet
Hugo de Calvomonte appellabatur, quique predicti Hugonis Ledbaldi
fillam, Lucam nomine, duxerat uxorem, ac per hoc terras, honorem-.
que patris puelle ’POSSGdit, vadimonium illud calumpniari presampsit.
Hinc etiam ipsos Ma[r]ciniacenses aliquandiu molestavit. Ad postre-
mum tamen venit ante domnum Hugonem abbatem apud Cluniacum,
ibique deposuit, reliquit, werpivit totam ommnino calumpniam, totam-
que _calumpniandi occasionem, in manu predicti abbatis, et tam de
sua parte, quam etiam de parte uxoris sue, de cujus capite res erat,
laudavit et confirmavit ad Marciniacum, coram multis testibus, totam

! lci et plus bas Yo etle v (u) de ce mot sont liés, ainsi q'ue nous T'avons déja re-

marqué assez souvent.
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terram que. fuerat Hugoni Ledbaldo in prenominatis villis, hoc est
Kyasouto, Maringo, Kyarneto et in alia villula quam dicunt Valles,
de qua magis calumpnia orta videbatur. Hanc igitur terram cum viris
ac feminis incolentibus eam, cum servis et ancillis, cum vineis, pratis,
silvis ac nemoribus, cum aquis aquarumque decursibus, cum universis
usibus ac pertinentiis suis concessit Hugo, filius Bernardi de Kyachedo,
" et collaudavit et condonavit, quantum ad se vel ad uxorem suam,
Lucam nomine, Hugonis Ledbaldi filiam, pertinebat, Deo et sanctis
apostolis Petro. et Paulo ad locum Cluniacum et ad Marciniacum. Fe-
cit autem Werpitionem istam vel laudamentum Hugo ipse, genu flexo,
ante domnum Hugonem abbatem, per baculum ipsius senioris, in manu
ejus. Duo autem monachi, hoc est Seguinus et Wichardus, qui pre-
cepto domni Hugonis abbatis res Marciniacenses procurabant, assensu
ac voluntate abbatis sui, dederunt sepedicto Hugoni, qui dicebatur de
Calvomonte, pro werpitione ista vel laudamento, quingentos solidos
et consiliarius?® ejus centum et uxori ejus, quare de ipsa res ventebant,
unum mantellum et unum pellicium varium. Placuitque de tota causa
et pacificatione inter se facta cartam describi 1stam ad stabilimentum
rei, ad monimentum posteritatis. Testes sunt multi. De monachis :
Bernardus, camerarius Cluniacensis, Odo Arpinus, qui dicebatur Bi--
turicensis?, Seguinus Nivernensis, Wichardus Marciniensis, Willel-
mus, qui fuit archipresbiter, qui et superius testis scriptus est, Lucas
armarius, Pontius decanus et Lambertus, Bernardus, Dalmatius Jureth,
Hugo, Albertus et ceteri. De militibus : Hugo ipse de Galvomonte,
cum quo res acta est; denique Gaufridus de Marchisot, Jocerannus de
Centarbens, Hugo de Centarbens, Petrus de Civione (sic), Garulfus
de Orvals, Hubertus Rufinus, Artaldus de Seziliis, Bernardus Jacob,
Alcherrus de Marchisot. De burgensibus vel servientibus : Durannus
de Sancta Maria, Rodulfus, Constabulus, Gaufridus, Vincentius, Be-
nedictus, Ledbaldus, Tedbaldus, Girardus Auritus, Robertus de Sancto
Juliano, Robertus Crispinus, Geraldus et alii atque alii. Quia vero se-

L3

' [Lisez consiliario, — * Sans doute le prieur de la Charité. Cf. n° 3854.]
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pedicti Hugonis uxor in placito ante abbatem apud Cluniacum presens
non fuerat, die altero apud Patriciacum, ubi ipsa tunc manebat, pla-
citum totum quod presens continet carta laudavit et quantum ad se
pertinere poterat confirmavit et corroboravit, et in hoc testes sunt :
in primis Hugo ipse maritus ejus et alius Hugo, cognomento Potardus,
Wido de Paredo, Seguinus de Culminis. De mon_achis vero : Wichar-
dus Martinus et Bernardus de Monte, qui et superius conscripti sunt.
Facta est hoc (sic) primo apud Cluniacum, secundo apud Patriciniacum,
anno Dominice incarnationis millesimo c.viir, indictione 12, epacta vr?,
concurrente 111, sub domno Paschali papa II, anno ordinationis domni
Hugonis Cluniacensis abbatis £x°. Albertus Teutonicus scripsit.

(Au dos :) Laudamentum Hugonis de Calvomonte et uxoris ejus
ad Marciniacum, de terra Kyasou1 cum pertinentiis suis.

3875.

PRIVILEGIUM PASCHALIS PAPE II, QUO CONFIRMAT PONTIO, ABBATI GLUNIACENSi,
OMNIA AB ANTECESSORIBUS SUIS MONASTERIO EJUS GOLLATA ET CONCESSA.

Paschalis, episcopus, etc. In provectionis suw primordiis, etc. (Ball.
Clun., p. 36, col. 1.) '
3876.
PRIVILEGIUM PASCHALIS PAPZE 1I, DE OBEDIENTIIS AD CLUNIAGUM PERTINENTIBUS.

(E. 42, xxxvIL)

Paschalis, episcopus’, etc. Et religio Cluniacensis ceenobil, eté,
(Bibl. Clun., col. 569, et mieux dans Bull. Clan., p. 36, col. 2, n°2.)

3877.

« PRIVILEGIUM PASCHALIS PAPE II, AD PONTIUM, Ab QUEM MITTIT PALLIUM CANDIDUM,
UT EX EO ORNET DALMATICAS IN USUM ECGCLESLE CLUNIACENSIS, CGONCEDENS EI QUOD
UTATUR INSIGNIIS PONTIFICALIBUS IN OGTO PRAECIPUIS FESTIVITATIBUS MONASTERII SUL, »

Paschalis, episcopus, etc. Bonum et laudabile Cluniacensium fra-
trum, etc. (Bull. Clun,, p- 36, col. 2, n° 1.)
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3878.

NOTITIA DE DONATIONE ALTARIS DE USEYES MONASTERIO GLUNIACENSI ET ECCLESLE
ALT/E PETRA A PONTIO BISUNTINENSI ARCHIEPISCOPO FACTA.

(D. 1473 v 147, vixvis)

Notum facimus ommibus, tam prasentibus quam futuris, quod ego
Pontius, dum essem Bisontinz! sedis archiepiscopus, ecclesiz Beati
Petri Altwe Petre altare de Useyes cum appendiciis suis dedi. Signum
- domni Magnerii archidiaconi et decani Sancti Johannis Evangeliste.
Signum Aldrici, decani. S. Pontii, prioris predicte ecclesiz. S. Al-
cherii, 8. Hermenfredi, S. Lamberti, canonicorum ejusdem ecclesiz.
S. Dodonis?, presbiteri?. '

3879.
CHARTA QUA WIDO DE WANGIONIS RIVO RES SUAS IN ECCLESIA APUD COLUMBERIUM VIL-

LAM, QUAM DICUNT AD DUAS ECCLESIAS, ET SERVOS APUD MUNDAM VILLAM ET CAM-
PANEOLAS MONACHIS CLUNIACENSIBUS DAT.

(B. p. 21.)

Notum sit amantibus veritatem et pacem, quod ego Vuido de Vuan-
gionis Rivo, pro remedio anime¢ meg et uxoris mee Beatricis et filii
mel Widonis, et patris mei Vuidonis eque de Vuangionis Rivo, dono
et offero Deo et sanctis apostolis Petro et Paulo ad locum Cluniacum,
per concessionem et laudamentum donni Rotberti, Linguonensis epi-
scopi;, in @cclesia apud Columberum villam, qtiam dicunt ad Duas
Ecclesias, partem ilam quam presbiteratum vocamus, et medietatem
decime totius villg, et terratium tam de bosco quam de plano, et
plaustinatium* et mel et ceram quantum ad me pertinet vel ad heredes
meos pertinere poterat, simulque quosdam homines meos, Joscelmum

' E. Bisumptine. Ponce de Méacon avait * Voy. ci-apres la donation de Haute-
occupé le sidge de Besangon de 1102 a  Pierre a Cluny, n° 3880. ‘
1108. o ¢ [Sans ‘doute pour pastinagium qui se

* E. Oddonis. trouve sous la forme pastinatium, n° 3724.]

1109, environ,

1109-1110,
19 octobre,
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scilicet cum liberis suis, filios Bernoardi, Vuarnerium molendinarium
cum liberis suis, Tedbaldum sutorem: Quod in his habeo, hoc utique
in hac donatione appono, et in Ranoponte piscatorem unum quod*

in illo habeo; servos et ancillas meas apud Mundam Villam et apud

Campaneolas, de his utique partem meam in hac donatione appono.
Factum est hoc apud Vuangionis Rivam publice, regnante Ludovico
rege Francorum, Rotberto episcopo Linguonum, Pontio abbate Clu-
niacensium.

3880.

CHARTA QUA GUILLELMUS, BISONTINENSIS ARGHIEPISGOPUS, EGCLESIAM ALTEPETRENSEM
MONACHIS CLUNIACENSIBUS DAT.

(Bibl. nat. or. 18q et 189 A.; B. p. 8;D. 149; E. 149, vi¥xvur?)

Guilemus?, Dei gratia sancl¢ Bisonticensis ecclesie archiepiscopus,
venerabili patri donno Pontio, Cluniacensi abbati, ejusque successo-
ribus regulariter substituendis in perpetuum. Pastoralis officii est ut
evellat et destruat, ut disperdat et dissipet, ut edificet et plantet.
Quia ergo ad hoc nos prefecit populo suo omnipotens Deus, ut vineam
Domini Sabbaoth disciplinis regularibus excolamus, ut vicia evellere,
superflua destruere, virtutum quoque plantaria inserere studeamus,
dum hoc viribus nostris sine coadjutoribus adimplere non possumus,
oportet nos agricolas, peritos virtutum viros, undecunque conducere,
qui usque ad vesperum viriliter laborantes, ad ubera nostre consola-
tionis sub umbraculo diving protectionis' confugiant, et nobiscum
labores manuum suarum manducantes eterne beatitudinis denarium
sibi et nobis adquirant. Et quoniam Cluniacensis gcclesia pre ceteris

* Galliarum ecclesiis hujusmodi spiritalis agriculturg peritissimos agri-

colas et multo plures habere cognoscitur, venerabilis fratris nostri
Walcherii, Gigniacensis prioris, peticionibus annuentes, Altepetren-
sem ecclesiam religione quondam monastica destitutam, tib1, Deo

' [ Lisez quem.] t. I, p. 126, d’apres la Bibl. Clun, — Voy.
* Imprimé dans la Bibl. Clun., col. 577, ci- devant n° 3878.
d’aprés E., et dans le Gall. christ., 17 édit. . * [Guillaume T d’'Arguel; 1109-1117.]
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dilecte Gluniacensis abbas, sanctissimoque ejusdem loci conventui de-
dimus, concessimus ad inhabitandam et in religione menastict ordimis

Deo auctore diligentius informandam. Actum Bisontii, in ecclesia

Sancti- Johannis, laudante Pontio, Altepetrensi priore; domno Ste-
phano, ejusdem ecclesie canonico: et Bisontino  cantore ; domno Mai-
nerio, decano; domno Bernardo magistro; domno Manasse archidia-
cono, Stephano thesaurario, Burcardo, Hugone archidiaconibus et
aliis multis. Postea Cluniaci, nr idus augusti, per memet ipsum in
capitulo vestro interfui, et id ipsum cum his qui mecum aderant lau-
davi et confirmavi, salvis justiciis et debitis consuetudinibus nostris.
Nunc quoque per presentis privilegii paginam prefatam Altepetrensem
gcclesiam vobis vestrisque successoribus, cum ommnibus appendiciis
suis, laudamus, concedimus et confirmamus, salvis, ut prediximus, jus-
ticiis et debitis consuetudinibus nostris. Sane si quelibet in crastinum
persona potens vel inpotens hujus mnostri privilegii pagmam sciens
contra- eam temere venire :temptaverit, donec satisfactione congrua
emendaverit, aliena a corpore et sanguine Domini fiat, et In extremo
exagmune . districte ulcioni subjaceat Conservantibus hec, pax et
tranquillitas. Amen?.

(Au dos ;) Carta de Alta Petra®.

3881.

CHARTA QUA NARDUINUS DE SALA EJUSQUE FRATER OELARDUS WERPIUNT CALUMNIAM
QUAM GLUNIAGENSIBUS MONAGHIS FECERANT DE QUODAM PRATO SITO SUBTUS CARBONIAS.

(Bibl. nat. or. 190 ; cop. 46-152.)

Notum sit amantibus veritatem et pacem, quod ego Narduinus de
Sala et frater meus Oelardus, qui aliquando seniores de Cluniaco in-

' Or. 189 A. examine. gallche. En légende : « Guilelmus Bison-

* Ici se trouve le sceau, parfaitement  fi[n]us archipresul. »
conservé, de Tarchevéque de Besangon. 3 Qutre 'original, il y a 4 la-Bibl: nat.
q ¢ g y

Le prélat est représenié assis, la croix une copie authentique du terops sous la
dans la main droite et un livre dans la  -cote 189 A.
Y. . 3o